
www.rakovina-prsu.cz
www.breastcancer.cz

Výroční zpráva 2010



AliAnce žen s rAkovinou prsu, o.p.s.

Člen Evropské koalice proti rakovině prsu “Europa Donna”

AlliAnce of Women With BreAst cAncer,  
A representAtive of the europeAn BreAst cAncer 
coAlition “europA DonnA” 

Byla založena devatenácti organizacemi onkologických pacientek jako zastřešující celostátní 
obecně prospěšná společnost.

JeJím cílem Je:

  sloužit jako informační a edukační centrum pro veřejnost, onkologicky nemocné  
a jejich organizace,

  poskytovat metodickou pomoc organizacím onkologicky nemocných,

  koordinovat projekty a kampaně ve prospěch prevence a léčby  
nádorového onemocnění prsu,

  sjednotit snahy pacientských organizací i jednotlivců o prosazování práv a rovných 
podmínek k léčení a rekonvalescenci žen s nádorovým onemocněním prsu,

  zastupovat české onkologické pacientky v mezinárodních strukturách.



správní rADA:

• Mgr. Ivana Voleníková – předsedkyně 
• Mgr. Lucie Pomajslová – místopředsedkyně 
• Doc. MUDr. Petra Tesařová, CSc. 
• Soňa Erdelyiová 
• Mgr. Magdalena Drsová 
• Anna Gavendová (od 6. 11. 2010) 
• MUDr. Miroslava Skovajsová, PhD 
• Mgr. Tomáš Urbanec (do 8. 7. 2010)  
• Bc. Marcela Vörösová 
• MUDr. Jana Zárubová (od 9. 7. 2010) 
• MUDr. Dagmar Molendová (do 27. 9. 2010)

Dozorčí rADA:

• JUDr. Jana Vyletová – předsedkyně do 8. 7. 2010
• JUDr. Tomáš Urbanec - předseda od 9. 7. 2010
• Mgr. Jana Drexlerová 
• Eva Živnůstková 

veDení společnosti:

Janetta Bogdanová, ředitelka společnosti
Tel.: +420 222 733 733, cell +420 774 400 733 
E-mail: bogdanova@breastcancer.cz

Mgr. Dagmar Boháčková, projektová manažerka
Tel.: +420 222 733 733
E-mail: bohackova@breastcancer.cz
(ukončení pracovního poměru 31. 1. 2010)

Jindřiška Palečková
Tel.: +420 222 733 733
E-mail: paleckova@breastcancer.cz
(nástup do pracovního poměru 1. 4. 2010) 

síDlo společnosti:

Vinohradská 176, 130 00 Praha 3
Tel: +420 222 733 733
E-mail: aliance@breastcancer.cz

číslo účtu:

Číslo účtu: 27-9092620207/0100 (Komerční banka) 
IČ: 26704374 
Registrace v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze dne 9. 7. 2002, odd. O, vložka 255



proJekty 2010:

Dokážeš to tAky!

Projekt Dokážeš to taky! proběhl v roce 2010 v rámci jednotlivých organizací.
Některé organizace vyrazily na výšlap jiné na prohlídku zámku.

Avon pochoD 2010 

5. června 2010 proběhl  10. ročník AVON POCHODU PROTI RAKOVINĚ PRSU.

Díky projektu společnosti Avon Cosmetics se v sobotu 5. června Česká republika připojila 
k více než 50 zemím po celém světě a centrem metropole již podesáté prošel Avon Pochod 
proti rakovině prsu. Záštitu nad pochodem převzal primátor města Prahy MUDr. Pavel 
Bém. Pochod odstartoval v 15.00 hodin zahájením herečky Simony Stašové, která je jednou 
z ambasadorek projektu. V letošním roce se pochodu zúčastnilo více než 11.000 tisíc lidí! 

Aliance žen s rakovinou prsu byla již tradičně jedmím z hlavních partnerů tohoto projektu 
společnosti Avon Cosmetics.

ženy ženám 

Projekt Ženy ženám vstoupil do svého již 8. ročníku. Projekt proběhl od srpna do října. 
Společnost Avon Cosmetics v něm opět přispívala částkou 200 korun na sonografické nebo 
mamografické vyšetření každé ženě, která nemá nárok na bezplatné vyšetření. Projekt byl 
realizován ve spolupráci s Aliancí  žen s rakovinou prsu a Asociací mamodiagnostiků ČR.

výroční konference 2010

Výroční konference Aliance žen s rakovinou prsu se konala ve dnech 5. – 6. 11. 2010  
v hotelu Quality v Praze. 

U příležitosti 8. výročí založení Aliance žen s rakovinou prsu proběhla v Praze celostátní 
konference věnovaná problematice karcinomu prsu. Setkání se zúčastnili jak zástupci 
zastřešených pacientských organizací, tak přední čeští odborníci, kteří se věnují léčbě tohoto 
závažného onkologického onemocnění. Hlavním hostem konference byla Susan Knox – 
prezidentka Europa Donny, jejímž členem Aliance je. Přednášky vedli přední odborníci z řad 
patologů, chirurgů, osteologů a také z řad onkologů.  

Generálním partnerem konference byla společnost Roche, druhým partnerem společnost 
Novartis Oncology, pak také GSK.

V souvislosti s konferencí proběhla také TK, která se konala 4. 11. 2010. Konference se 
zúčastnila paní Knox, pan docent Dušek, paní Válová (pacientka), ředitelka Aliance. 

neJsi nA to sAmA

Aliance se stala v červenci 2010 zastřešující organizací pro projekt  Nejsi na to sama.  

výstAvA prAgomeDicA

V dubnu se Aliance žen s rakovinou prsu zúčastnila výstavy Pragomedica, která se konala 
ve dnech 20. – 22. 4. 2010.
Účast zdarma nám zabezpečila společnost Incheba.

štrAsBurk – evropský pArlAment

Na základě pozvání pana MUDr. Cabrnocha měly členky našich organizací možnost navštívit 
ve dnech 20. - 22. 9. 2010 Evropský parlament ve Štrasburku.

europA DonnA 

25. 9. 2010 proběhla v Miláně konference zástupců pacientských organizací, které jsou členy 
Europa Donny. Hlavním tématem setkání byla výměna zkušeností a získání dalších informací 
o různých projektech na podporu boje proti rakovině prsu.



5th internAtionAl heAlth summit

24. – 26. června 2010 proběhl v Praze v  Marriott Hotelu Summit na téma „ Finanční hrozba 
stárnutí populace a chronických onemocnění: výzva ke zdravotním reformám“, kterého se 
zúčastnila také Aliance.

„setkání pAcientských zástupců kusnAcht-zurich“  

V červnu jsme se zúčastnili setkání zástupců pacientských organizací, které bylo zaměřeno 
hlavně na psychologickou podporu onkologického pacienta, na edukaci sester apod. 

eBcc 7 – BArcelonA

V březnu jsme se zúčastnili největšího evropského kongresu věnovaného rakovině prsu. 
V sekci pro pacientské organizace probíhaly různé semináře, které byly určeny pro laickou 
veřejnost.

9. 10. – skeletAl cAre AcADemy – milAno

V říjnu jsme se zúčastnili semináře „Skeletal Care Academy“, který je zaměřen na ženy 
s osteoporosou v důsledku onemocnění rakovinou prsu. Seminář slouží k informovanosti 
široké veřejnosti o tomto problému a možnostech jeho řešení.

12. - 14. 11. 2010 milAno

Ve dnech 12. – 14. 11. 2010 proběhlo v Miláně školení Europa Donny pro zástupce 
pacientských organizací z celé Evropy. Za nás se zúčastnila zástupkyně za Alianci a zástupkyně 
za pacientskou organizaci Kapka 97.  

mnichov 16. – 17. 11. 2011 

V Mnichově proběhl seminář zaměřený na téma „Ženy s metastázemi s rakovinou prsu“, 
o tom jaké jsou jejich potřeby, co pro ně můžeme udělat a jaké informace jim mohou pomoci.  
Předsedkyní celé akce byla Susan Knox – prezidentka Europa Donny. 

semináře pro členky orgAnizAcí i pro veřeJnost:

V letošním roce proběhly dva semináře pro členky organizací pro veřejnost na téma:
„Jak komunikovat s lékařem aneb praktické rady pro pacienty“
Seminář v Brně vedla primářka MUDr. Petráková a pan Mgr. Policar
Seminář v Praze vedla Doc. MUDr. Tesařová, CSc a MUDr. Jolana Těšinová

řeším svou Bulku v prsu“

V letošním roce byla vydána brožura „Řeším svou bulku v prsu“, kterou napsala paní primářka 
MUDr. Skovajsová. Brožura byla vydána za podpory VIZE 97 a Konta Barirér.    

prezentAce, méDiA:

Výstava Pragomedica, Praha
Tisková konference k příležitosti Pacientské konference
Články v časopisech a denících

internetové stránky:

Informace, které naleznete na stránkách Aliance jsou:
• Aktuality
• Seznam organizací, včetně kontaktů a odkazů na webové stránky
• Informace pro sponzory
• Informace pro média
• Prevence rakoviny prsu
• Léčba rakoviny prsu
• Projekty Aliance

Dárcovské sms

Aliance žen s rakovinou prsu pořádá veřejnou sbírku formou dárcovských SMS s názvem 
Aktivně proti rakovině prsu

Finanční prostředky, které Aliance touto cestou získá, budou využity na realizaci projektů,  
jež mají za cíl pomoc onkologickým pacientům, pomoc organizacím onkologicky nemocných 
a podporu šíření prevence karcinomu prsu. 



sponzoři A pArtneři:

finAnčně nám přispěli:

AVON Cosmetics, spol. s r.o. 4 500 000,- Kč
GSK    200 000,- Kč
Novartis    400 000,- Kč
Freudenberg    200 000,- Kč
SCA Hygiene      50 000,- Kč
OKD      15 000,- Kč
MČP 3      30 000,- Kč
Pink Ribbon Golf      70 685,- Kč
MUCOS Pharma        3 000,- Kč
Nadace Charty 77      34 998,- Kč
Samsung Electronics      120 000,- Kč
ROCHE s.r.o.       250 000,- Kč
Aldas s.r.o.          6 000,- Kč
Astra Zeneca 50 000,- Kč
pí Ondráčková 200,- Kč
p. Doležal 300,- Kč

věcné DAry nám věnovAli:

Dove

ostAtní poDporA:

Dorint hotel
Boom tisk
DORS studio
Hotel Fortuna City

Velice děkujeme všem, kteří podpořili projekty Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s..

Výroční zpráva byla schválena Správní radou dne 12. 4. 2011
Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s. zastřešuje níže uvedené organizace:
(zde bude uveden kompletní seznam organizací)

AliAnce žen s rAkovinou prsu, o.p.s. zAstřešuJe níže 
uveDené orgAnizAce:

organizace adresa PSČ město

ALEN Vratislavova 156/22 128 00 Praha 2

AMA - sdružení onkologických pacientů a přátel Fr. Malíka bl. 730/997/12 434 01 Most

ARCUS - ONKO centrum Nám. 0svobození 451 470 01 Česká Lípa

ARCUS Liberec SOP Šimáčkova 451 460 01 Liberec

ARCUS - Život SOP Budivojova 14 370 04 České Budějovice

BENKON - Benešovský klub onkologicky nemocných Vnoučkova 1699 256 01 Benešov

Českolipská VESNA Brněnská 2559 470 06 Česká Lípa

JAKOP Na Výšině 15 466 01 Jablonec nad Nisou

JANTAR Haštalská 21 110 00 Praha 1

Kapka 97 Kochova 1185 430 01 Chomutov

Klub Diana Žlutý kopec 7 656 53 Brno

Klub MARIE Dukelská 685/13 739 61 Třinec

Klub NADĚJE Třebíčská 56a 594 01 Velké Meziříčí

KLUB ONKO DUHA Smetanova 807 755 01 Vsetín

Klub ZVONEK, sdružení zdravotně postižených v ČR Plzeňská 104 267 01 Králův Dvůr

Klub ŽAP - ženy s nádorovým onemocněním Fryčovická 462 199 00 Praha 9

KON (klub onkologicky nemocných) Husitská 621 530 06 Pardubice

Liga proti rakovině Brno Žlutý kopec 7 656 53 Brno

Liga proti rakovině Náchod Náměstí T. G. M. 1, P. O. Box 15 547 01 Náchod

Liga proti rakovině, sdružení onkologických pacientů a přátel Horova 1184 500 02 Hradec Králové 2

Liga proti rakovině Šumperk Nám. republiky 4 787 01 Šumperk

Mamma HELP Praha U Vinohradské nemocnice 2256/4 130 00 Praha 3

Mamma HELP Brno Nerudova 7 602 00 Brno

Mamma HELP Hradec Králové Gočárova 760 500 02 Hradec Králové

Mamma HELP Přerov Dr. Skaláka 14 750 02 Přerov

Mamma HELP Zlín Lorencova 3791 760 01 Zlín

Mamma HELP Plzeň Žlutická 1694/2 301 00 Plzeň

ONKO KLUB Tachov Zárečná 1522 347 01 Tachov

ONKO KLUB AREA Dr. M. Horákové 16 568 02 Svitavy

ONKO-Naděje, SOP Karviná Zakladatelská 975/22 735 06 Karviná 

Onko klub SLUNEČNICE Na Letné 47 779 00 Olomouc

ONKO Rokycany Zeyerova 347/II 337 01 Rokycany

ONKO-AMAZONKY, SOP (sdružení onkologických pacientů) Ostrčilova 19 702 00 Ostrava

ONKO-NIKÉ Krnov Zámecké nám. 4 794 01 Krnov

INNA, o.s. Havířov Erbenova 5 736 01 Havířov

SPCCH v ČR, ZO NADĚJE Jabůrkové 1602 738 02 Frýdek - Místek

SPCCH v ČR, ZO ONKO DIANA Dolní 26 796 01 Prostějov

SPCCH v ČR, ZO ONKO ZLÍN Dlouhá 164 760 01 Zlín

SPCCH v ČR, ZO ONKO ISIS Boženy Němcové 43 746 06 Opava 6

SPCCH v ČR, ZO REHA ONKO Koperníkova 15 301 00 Plzeň

Ústecký ARCUS Velká hradební 54 400 01 Ústí nad Labem

VICTORIA, Liga proti rakovině Dukelská 1854/14 412 01 Litoměřice

VIOLKA Třebíč Vltavínská 1376 674 01 Třebíč

ZO ONKO HYGIE Severní 3 360 05 Karlovy Vary

ZO ONKO HYGIE Severní 3 360 05 Karlovy Vary



výrok AuDitorA: 
schváleno bez výhrad.



��

���������������������������
������

���������
	�����������
��������������

��

��������������

�������� ������

� �

�� �	������������������	���

�������

�	��������������������������	���

������ ����	����������������	���

�
�� ���	���

��	����� ���	���

�	������������������������	���

�������������

������

�������

�������

��

�������

�������

�	�
�������������	���

��������	���

��
	������
�����������	���

��������������	���

�	�������������� ���	���

����������������� ���	���

�������������

�	���������������������������	���

��������
��	���������������� 

�������

��

��

�������

�������

��

�������

���������
	�����������
��������������

������

�������������������������������

���������

�������
������	���

��������������	���

������������������������������	���

���������������������	���

������ ���	���

�������

�����

�������

������

�������

���������������������������
������

� �

�������������������������������

���������

����������������

�����������������������������������

��
�����������

��	�� 	�����

��������������������������� 

�����
�����������
�������������������������������� 
����������
������������ �������
�� ���������������������������

�����������������

�
������������������������������������������
�

�
����������������������������������������������
�

����������������������
�

��������������������
��

31.12.2010

2 6 7 0 4 3 7 4

(v celych tisících Kc)´ ˇ

Aliance   zen s rakovinou prsu .ˇ

Vinohradska 176´
Praha 3
1300

0

22

-22

1 165

62

1 091

12

1 165

1 012

30

982

153

153

1 165

0

22

-22

1 943

113

1 805

25

1 943

1 792

1 131

661

151

151

1 943

31.12.2010

obecne prospesna spolecnostˇ ˇˇ ´ ˇ

seminarní cinnost´ ˇ

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ

�������� �������

�
� �

�����������
�	����
��������


��

������
������

��������
���������
������

���
�
������
������

�������
����� 

������
�	����
������

����
�
�������
������

�	���
�
����
�����
������

��������������������
���������
���	�����������

��

������

������
������
�������
�����
������
�
���������
�������
������

�����
�
�����
�
������
�
�����
�
����
�
�����
�
������
�
��������

�����
�	����
������

��

���

��
����

��
���

��

��

��
���

������

�������

�������� ������

� �

�����
��
������
������
�
��
�����
��������


��

�����
����
������������������
�	���
������

��������
����
������

������
����� 

�������
������

�����
������
������

������
���������
������

���
��
�
��
���
�
��
����
�
��
���
�
��
��
�
��
���
�
��
�����

�����
�
������
�������
�����	��
������
�
���������
�������
������

��

���

��
����

��
���

��

��

��
���

������

��

���

��

�������
����������
���
�������

���
�
������

�������
����������
��
������

�������
�����
�
�������
������

���
�
����

��������
���

���� ������

��	���
�����
�����
������

��������
�	����
���	�����
���	��
�����
������
����
��������
�	����
�������
������
���	
��
�����
�������

�����
�����	��

�����
������	
��
��������
������
�
������

�����
������	
��
�����
�	�����
������
�
������

�������������	���������

������

������ �����	���	

�

�

������

������ �����	���	

�

������

�

������

�

31.12.2010
(v celych tisících Kc)´ ˇ

2 6 7 0 4 3 7 4

Aliance zen s rakovinou prsu o.p.s.ˇ

Vinohradska 176´
Praha 3
1300

113

4 180

941

17

5 251

16

16

113

4 196

941

17

5 267

170

3

5 439

5 612

361

0

361

316

316

300

300

486

3

5 439

5 928

661

0

661

12.1.2011

o.p.s.

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ

výsleDky hospoDAření – viz přílohA: 



Vinohradská 176
130 00 Praha 3
tel.: 222 733 733


